P.I. PRESTIGE INTERNATIONAL INDIA PRIVATE LIMITED

C-982,Ground Floor,Sushant Lok Phase-1,Gurgaon-122002,Haryana

TEL: +91-124-460-7708

CIN: U74999HR2017FTC068736

18 JANUARY 2021

P. I. Prestige International India Pvt. Ltd.

（Japanese Help Desk）

日本入国に伴う陰性証明書の取り付けに関するご案内

拝啓 平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルスによる影響が続く中、皆様のご

健康をお祈りいたします。

この度、在留邦人の皆様へ向けた新型コロナウイルスの陰性証明書及び PCR 検査の詳細につきましてご案内申し上げ

ます。ご査収の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

＜概要＞

無症状で、会社規則や国際線フライト搭乗等にあたっての検査が必要な方

※各国により水際対策の内容が日々変更される可能性がありますため、ご渡航先の安全情報をご確認下さい。

外務省 HP: https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pcinfectionspothazardinfo_001.html#ad-image-0

※1月 8日時点におきまして、全ての邦人の方及び日本へ入国される方に対し「出国前検査証明」の提出が義務付

けられました。https://www.mofa.go.jp/mofaj/ca/fna/page25_001994.html

＜陰性証明書の取り付け、PCR検査の流れ＞

1. 受付

ジャパニーズヘルプデスクの日本語窓口までご連絡下さい。

※メールでのご予約は受付までにお時間を要しますため、お電話にてご連絡をお願いいたします。

※上記の都市以外の場合は最寄拠点へお問い合わせください。

窓口 電話 Email

グルガオン +91-98109-00685  fortisgurgaon@j-helpdesk.com

デリー +91-98184-71190 jhd-delhi@j-helpdesk.com

アーメダバード +91-98984-30589 jhd-gjarat@j-helpdesk.com

ムンバイ +91-98703-92731 jhd-mumbai@j-helpdesk.com

バンガロール +91-72591-09670 sakra@j-helpdesk.com

チェンナイ +91-88703-50518 apolloomr@j-helpdesk.com

ニムラナ +91-74250-49828 neemranaenquiry@healingrayclinic.com

https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pcinfectionspothazardinfo_001.html#ad-image-0
https://www.mofa.go.jp/mofaj/ca/fna/page25_001994.html
mailto:fortisgurgaon@j-helpdesk.com
mailto:jhd-delhi@j-helpdesk.com
mailto:jhd-gjarat@j-helpdesk.com
mailto:jhd-mumbai@j-helpdesk.com
mailto:sakra@j-helpdesk.com
mailto:apolloomr@j-helpdesk.com
mailto:neemranaenquiry@healingrayclinic.com

P.I. PRESTIGE INTERNATIONAL INDIA PRIVATE LIMITED

C-982,Ground Floor,Sushant Lok Phase-1,Gurgaon-122002,Haryana

TEL: +91-124-460-7708

CIN: U74999HR2017FTC068736

• ご予約に必要な書類については受付後のご案内に沿って上記メールアドレスに送付お願いいたします。

2. ご予約

• 検査の実施時間につきましては各エリアで異なりますので、お問い合わせください。

• PCR検査方法（院内検査または訪問検査）とお日にちをお申し付け下さい。

• 訪問検査の場合、検査機関スタッフの調整によりお時間指定は不可となっておりますのでご了承ください。

• 訪問検査の場合、検査ご希望の前日午前中までにはご連絡をお願いいたします。

• 院内検査、訪問検査どちらも通訳対応（電話通訳含む）が可能です。

3. PCR検査実施（院内検査もしくは訪問検査）

4. 陰性証明の取り付け

陰性証明書発行には医師の診察が必要です。「診察後に検査した場合」は弊社にて陰性証明書に必要事項を取り付

けます。原本を取りに来ていただくか、検査結果及び陰性証明書のスキャンコピーをお送りいたします。

「診察なしで検査をした場合」は、検査結果取得後に受診していただき、証明書を発行してもらいます。

＜留意事項＞

• 平均的には検査から 24 時間以内に検査結果が発行されますが、混雑状況によりお時間を要する可能性も

ございますのでご了承ください。

• 弊社サービスには、病院初診登録手続き、検査にかかわる全てのプロセスにおける通訳（電話通訳含む）、

医師サイン等の手配、必要書類の不備の有無確認を含みます。

• 診察・検査費用、弊社サービス費につきましては各エリアで異なります為、上記の各拠点窓口へご連絡お

願いいたします。

以上

パスポートのお写真ページ／ビザ／FRRO／フライト日時